KOMIUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne (D51 £ 1 F22
Date 721/ 1 2cp =

KONTRATI PUNE
Numri 1 kontratés: 617-23-11115-5-2-1/C622

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e pérfagéson
Feride Rexhaj ,Zyrtare e Prokurimit né njéren ang;

dhe

LEDIONI GROUP SH.P.IC, Suharcke, Semetisht,q& e pérfagéson Emrush Bytygi-Menaxher, tel.
049-172-995 né anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r pune e shénuara
me poshié:

Ndertimi i urave ne Petrove, Carraleve, Muzegine(rr, Haxhi Halimi } dhe Reqak-Faza IIMe numér
identifikues: 617-23-11115-5-2-1

Neni 1 Lénda

l.énda e kontrat€s &shtt ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Ndertimi i urave ne Petrove, Carraleve, Muzeqine(rr. Haxhi Halimi ) dhe Reqak-Faza 11

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 57,806.50€ (pesé/shaté/teté/zero/gjashté/pesé/zero)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jets | preré dhe & mos i
nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratis

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme &8 Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Pér Autoritetin Kontraktues

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe n€ raste (& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund & adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta &
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit & tij.

4.3 Kudo n& kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do 1§ jet¢ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofion",
"vertetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do 1§ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-23-11115-5-2-1/C622

Neni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontraté" do t€ thot¢ maréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
perfshiré t& gjitha shtojcat pér kéts dhe 8 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
1.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pung (¢ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjese té tyre.

I.3 “Kontraktuesi” &sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i ¢ili (18 cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cifi do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

[.5Cmimi Kontratgs” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thotg vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t&
b&hen sipas kontratés.

I.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe © miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
L.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktsojné cili &shté ligji q& i pErcakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nésec ka marréveshje € shkruar pérmes t& cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj€ palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkes& pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet
t€ paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& (€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé€ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
per pjesén gé nuk &shtd bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg g
zbatohen pé&r dhénien ¢ kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani
1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar périmes s¢ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t& kontraiés s& tij nj& pale {8 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i b&hen
té& ditura Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryskimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkeim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t¢ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve &
vet si dhe 1€ agjentéve ose t& pundsuarve, né (& njéjten ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhence e Kontraktuesit, agientéve 16 tij ose punétoréve L& (ij. Aprovimi i nénkontraktimit
t&€ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana € Menaxherit té Projektit
huk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até & periudhés sg garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& 1 jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi duhet qé, n€ ¢larédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferoj¢ menjéherd te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, perfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
koh€&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKXTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t°i japé Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e Kkontrat€s dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tiera t8 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatds pérfundimtare,
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Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérve¢ nése &€shté e nevojshme pér géllime t& kontrat€s, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak € autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jang t¢ nevojshme pér ekzekutim té
miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né€ pérputhje me programin e zbatimit (&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né
dispozicion t€ tij né gjendje € miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato ng gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté (€ drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve &
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazg t& dispozilave (€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bEjE t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg lgjen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontralktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative q& [ jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit € urdhrit. Ekzekuatimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak & kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe 1& veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né
fuqi né€ Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
pungtorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
regulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ©'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime
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¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht€ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t€ Auloritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj sc punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord n& programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé (& gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin ¢
defekieve gjaté realizimit t& punimeve do té bghen né& kohe dhe né pérputhje me standardet,
praktikat. metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér m& tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe
zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné &
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésiss
profesionale 1€ punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 18 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e 1€nda si: ekskavatorg té llojeve &
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve 1€ ndryshme, skela & larta, etj do t& pgrdoren dhe
b n€ ményré g€ t¢ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e 1ij, pér & kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projekiit do t& aprovoj ¢do z&vendésim & propozuar té personelit kyg dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ lyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb (&
barabarta ose mé t¢ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 18 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té
sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (¢ ndalel nga pagesa e Autoritetit kontrakiues
pér ¢larédo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet { viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté n& formén e dhéné né pjesén [V & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjtsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ©
[éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund
periudhés garantuese € defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme
t€ cilat jan€ pér shkak té rrezigeve 1€ Kontraktuesit:



(8) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Koniratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

114 N¢ qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron nj8 sigurim 8 tillé atéheré kontrata do (&
konsiderchet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I'L5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikaiés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe 18 zbresé cmimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program p&r miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér (& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njshers programin dhe
t’ia kthej& prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jjo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

i2.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmairéveshje né lidhje me meodifikimin ¢ programit,
kontraktuesi do € sigurojé argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke p&rfshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe c¢do
modifikim (¢ pérfshirg ng& programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

I3.1 Kontraktuesi do t& ket & drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili
nuk &shi€ i pérfshirg né zbatimin e kontratés, me perjashtim 1€ personave 18 autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ckzekutimit dhe do 18 jet& pérgjegjés pér & marré hapat ¢ ncvojshém, né interes tg
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve {& treta, pér té parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

[3.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Al do t€ jet& pérgjegjss pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave
ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do € sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, osc
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe
acroporte. Al, n€ veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Aulorileti Kontraktues me qéllim & mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do & bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t6 njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa & veganta q€ ai synon (& ndérmarté para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés per t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

152 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jang pérfshirg né ¢mimin
e kontraktuar.

I5.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka
ngritje 1€ latimeve dhe detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datgs s& fundit t& vértetimit t8 pérfundimit t& punéve,

[5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

[6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét ng mes té
Datés s¢ fillimit dhe n& fund t& periudhés sé Korrigjimit & Defekteve do 13 rregullchet nga
Kontraktuesi n¢ koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do € kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Konfraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor &
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatic t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga ké&to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 3§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim 8 b&jé kérkest pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
ljetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t8 mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit {e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két& zgjatic t8 periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose n€ ményré prospektive ose retrospektive, osc ta informojé Konftraktuesin qé
nuk i &sht€ dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
té cekur n& KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e pércakiuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak &
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t8 likuiduara nuk do & ndikoj ng detyrimet e Konfraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale ng bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoflojé Kontraktuesin:

{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj€é n& njé koniraté me nj& palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-
punishte nga ana e Konfraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
Hojin e punétoréve & punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhénc Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe (& pérdorura, t& aflta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose p&rfagésuesi i tij.
Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t¢ komunikoji piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang regjistruar te dh&nat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose 1¢ paraqesé piképamijet e tij
brenda periudinés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér 1€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jeng n& p&rputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjat® gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i nj& kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhviliohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentél dhe
materiatet e specifikuara né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plot&sojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen n€ pune ose
né prodhimin e komponent&ve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendgsohen menjéhere
nga Kontrakfuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit
mund ti jepel mundésia ' riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér inkorporim n€ pune velém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur ng KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbik&qyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré ¢ [illimit t& punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t€ delekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbiké&gyries 8shté t& kontrollojg cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do ¢ sigurojé q& komponent8t dhe materialet te dorézohen n€ koh& né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund '
hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qE t€ paragesé ndonj€ arsye pér vonesé né€
pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe (&
nspektlojé, kontrollojé, mase dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q€ pErgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércakto)é nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& b&het
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund (€ specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do (& jap& nj& deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q€ kéto
teste 18 pérsériten né (& njéjtat kushle dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do 't dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest lc
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e € cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do 18 informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonj& gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtien se ato mund € ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjgherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikejn€ ne gmimin e kontralés, atéherd Menaxher! | Projektit né bashképunim me autoritetin
kentraktues do te korrigjojng dhe kompensoiné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie p&r pagesat paradhénie dhe € mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t8 paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet t& ishte b&rg, deri né datén kur
pagesa Esht€ béré me vones, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné& normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet tc behen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do & b&hen né
llogaring bankare t&€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 18 pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértum, instalim, testim, dhe
punén ¢ komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér € Hogaritur cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer n€ normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast € kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t8 t& cilave Kontraktuesi do &
paguhet, Né&sc pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet vec e veg, Kontraktuesi do &
lregoj shp&rndatjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bgjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave t&
ptreaktuara n€ KVK nga data ¢ caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né¢ sasi dhe valuté t&€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& behet
pagesa ¢ par€, por shuma e garancis€ duhet 1& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t&€ p&rdorin parapagimin vetdm pér té paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet &
déshmoj sc pagesa paradhénie &shté perdorur né kété ményré me furnizim & kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

263 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t8 pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parass

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né&
perfundim e t&ré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajijes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés s¢ [logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve {8
vlergsuara 1& punéve 1& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cil€sing e pungs dhe vérteton shumén gé duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s¢ punds nd
Paramasé dhe Parallogari gé &shté p&rfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbéj vlerén ¢
aktiviteteve t& pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dortzoje tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vierén e punds s& béré né pé€rputhje me
kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, n¢ ményré q& Menaxheri i Projektit (& pérgatis deklaralén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré 16 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit

do & pérgatist deklaratén e ltogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t€ gjitha shumave & cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci.
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tck Kontrakluesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & [gshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pérfundimtare p&r € cilén duhet pagunar Kontraktuesi n& baz& t& kontratés, Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizvar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e ltogarisg pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés
s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit
¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t¢ kontraktuara n€ afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojg ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té
cilat pengesa nuk jang pér shkak {& joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet c pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& behet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né 1€ cilén verifikimi dhe testet (€ tilla mund 1& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesss s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhir té
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshé&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 kené kaluar né ményré
t¢ kénagshme testet p&r pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete lgshuar, njé
certifikaté e pranimit 1€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit t¢ pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit i€ aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) Ui l&shoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datdn né & cilén sipas mendimit @ Lj jané pérlunduar punél né
pajtim me kontratén de jan@ (& galslune pér pranim & pérkohishéing ose

b} &€ refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [Eshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditdsh, ai do té
konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢
konfratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim t& gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve € cilat mund t& shfaqen apo shiaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
Jeté¢ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér 1€ gjitha zévendésimet osc
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésiimi ose rinovimi &shté beré pér kénaqésing ¢
mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do &
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund tg;

a) té kryejé veté pune, ose t& pundsojé diks tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, ng & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

54.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né gjendje q& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejn& punén né kurriz t&8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé (& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do &
jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekieve do (& fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka m@ tepér se nj& periudhg, pas
skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur 1€ jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
auloriteti kontraktues do t’i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me
nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e fij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 (8 jen& perfunduar ngé ményré t& tillé q& 8 jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plot€sisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ njé& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur té parealizuara
né& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelé¢ kontratén né&se nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me

kontraté.

36.2 NE rastet kur ndodh njg shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1& kels t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen ¢ kontratés.

36.3 Pérve¢ masave (& sipérpérmendura, mund 1& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b} déme (& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né két€ nen do t&€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kon‘uatcn né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérlshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né
programin ¢ punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t&€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar t€ ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat p&r shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng& likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certilikalés s€ Menaxheril 8 Projeklit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ péreaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés p&r numrin e dit€ve pér t€ cilat
shuma minimale e démeve & [ikuiduara mund 1€ paguhet.

7.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t&€ tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t¢ vler&sojé nése shkelja materiale ¢ kontratés
paraget bazé pér shképultje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e
pengen pérmbushjen e detyrimeve &8 kontratds, Menaxheri I Projektit me pé€lgimin ¢
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s&€ punéve sa mé pare g& éshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés s&€ kryer pjesérisht, do t& kérkojg
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e pun€s dhe ta [En€ at€ n€ nié gjendje t€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin e
marries sé njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& pjoflimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rreguilimet
civile, luftérat, eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashig kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté qé €shté e mundur duhet 't sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhé&nat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast aplikohen dispozitat si ng
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa € arrihet
niveli | mundésisé objektive s€ pérmbushjes s& tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé t&€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qg
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t€ kontrat€s
mund (€ zgjatet edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté &shté beéré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta nioftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratgs.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale té kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né avans qé
jang€ mart€ para datés sé [€shimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar (&
punéve t€ pakryera, si¢ €sht€ cekur né KVIK. Démet shtesé {¢ likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuestt, diferenca do t& jeté& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata nd&rpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Iontraktues ose shkeljes
materiale bazg (& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé
certifikaté pér vierén ¢ punés s¢ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit € Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t8 siguroj vend punimin dhe do & ndérpres
punén sa mé shpejt q€ €sht& e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do Ui bgjné &€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajme&rojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &sht€ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palgt do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pergjigjet kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet per arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurds. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshion t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jen& t€ lira t& vazhdojng n& fazén e ardhshme
t€ procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarr&veshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh & pérpiqen & pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t€ keté 1€
drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43,1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 dit8sh nga fillimi i procedurés miqgésore

pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér mé&nyrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-23-11115-5-2-1/C622

KVK né vijim do t&€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konfiikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kontr ates

Pérshkrimi i| Neni. Nr.
mnenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jang n€ fuqi do t&€ zbatohen pér t&€ gjitha
zbatueshém dhe céshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e koniralés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (€ jeté Shgipe
CS;EE;ISS] t 10.1 Shuma e siguris€ s& ckzekutimit &shté 10% e vlerés sé
eRatm kontratés pér perindhen deri m¢ 13.11.2024 pastaj do té
nénéshlarubet kontrata .
Pérgjegiésia dhe | 11.2 1. Perhumbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Matenalev.e S
bl 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . e . N -
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve & Kontrakiuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda /¢ dit&ve nga data ¢ nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 17,11.2023
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jett 13.10.2024
Pémet e 19.1 Demet e likuiduara pér t& gjitha Pungt jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final 18 Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tjetér & nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: N/A
Ményra c 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né& shumé prej 20,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(Gertifikatave) & verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 37,806.50 euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2024
OFE dulet t& gjellé kéto dokumente pér pagesén ¢ fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér{ 12 muaj )
2.Raporti 1 pranimil teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésia mbi | 34.5 OE,éshié | obliguar t& sjellé nj& garancion bankar ose
Detektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé& 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja g€ do t€ zbatohet pér vlerén e pundve q& nuk jang
shképutjes sé& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes¢ (& Autoritetit
kontralés Kontraktuesin p&r kompletimin ¢ Punéve .AK do t& béjé
pagesén e punéve € perfunduara , & vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do (& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhjae 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mosmarréveshjev
¢ me proceduré
gjyqésore

mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& ké&saj kontrate
dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet lénda né
gjykaten Kompetente .

o




i PUNET E NDERTIMIT TE URES NGA BETON ARME

o uswimipoddoee e
[ ' PUNET PARAPREGADITORE
Pé&rvec pérshkrimit (& pozicioneve individuate t& punimeve, gmimi pérfshin kushtel e méposhime L& pérbashkéta:

* né gmimin e gdo pozicioni t& punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése (fribunal e fasadave), 18 cilat jand 18 pérshkruara sipas
standardeve dhe normave leknike, si dhe shpenzimet e tiera;

+ gdo llo] pune né pérputhje me normal e viefshime dhe rregulioret leknike pér kési lloj punimesh, me & gjitha rregulloret pérkat&se pér siguring né
puné dhe mbrojljen nga zjarri,

Pérshkrime té pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve té punimeve
+ Té gjitha punimal jané & kushtézuara pér punim 18 punéve profesionale dhe pérdorimin e malerialeve cidésore, & cilat duhet! 1& jené né pérputhje

me slandardel e vlefshme. T& gjitha pozital e p&rishira nga parashikimi dhe buxhel rijedhin né 1& gjitha pozicionet sipas pershkrimave dhe

vizatimeve t& dhiéna nga projekli. Strukturat

ndihmése
» Pérdorimi | 18 gjilha llojeve & skelave, pa marrd parasysh larlésing dhe formén, pérfshiben ng grimin njisi 8 punés pér 1@ cilén alo janéd 18

nevejshme, né ményré g€ 1& mos pengojné rejedhén normale 18 punimeve
*N& ¢mim duhet te Jogaritet gmonlimin e skelés né& vendin e ndarlimil. Eshté e rekomanduar 18 montohen sipas rregullave dhe masave 1§

viefshime & mbrojtjes né pung.
‘N& g¢mim logaritel Vendosja e tabelave dhe shenjat e ljera té& sinjalizimit dhe paralgjmé&rimil. instalimi | gardheve dhe shiritave mbrojtés,

Masa dhe flogaritja e gmimit operative

Llegaritja &shié béré pér njési (& masés s& punimeve & pérfunduara, dhe sipas slandardeve & vleishime nd ndérlim, Té gjitha punsl dhe delyrimet
tjera shtesé 1& cilal shfagen gjalé ekzekulimil e pungve rregullohen apo kompenzohen sipas normave t& bazuar né Ligji p&r Ndértimin e Cbjekieve
Inveslive dhe rregulioreve |, standardeve & cilat e megullojng kéta fushé

Pun#g pérgatitore dhe punét demoluese
Né té giilha pozicionet pdrfshihet gmimi | punés pér sigurimin dhe vendosjen e eliketave /shenjave paralajméruese, pastrimin e dhe lirimin e

hapésirés demoluese, st dhe ngarkimi dhe bartia e mbelurinave nga malerialet e demoluara deri ne deponi te cilen e cakion investitori.

1,1 {Punémarrési éshté | delyruar gé para fillimit & punimeve & bé&j rrethimin e komplet i 100.00 t00.00 €

punishtes, li monloj barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér organin
mbikqyrés. Pas pérfundimit & punimeve 1& njgjtal duhel L& largohen dhe & béhet
pastrimi 1 objektit dhie terrenit reeth objeklit né térési.Pregaditia dhe fillimi |
punimeve né hapjen e kanlierit punues pér realizimin e punimeve pér urén nga
beton armeja .Llog. N& komplet

1.2 jFurnizimi, transportimi dhe montimi | WC-ve montazhe. Hapia e gropés dhe komplet 1 50.00 50.00€
mbushja e saj pas pérfundimil & punimeve,

1.3 |Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolin&s sé armiruesve s& bashku me
mbulesén perkalése, E njejta dubel {& demonlohet pas p&rfundimil & punimeve.

komplet 1 1500.00 1,500.00 €

1.4  |Shénimi | kantieril me shenja informimi dhe rreziku gjaté kohés s sa zgjalin kemplet 1 10.00 10.00€

punimet deri n& dorezimin dhe inagurimin e urés.Liog né kemple!.

1.5 |Shénimi gjeodezik pér realizimin dhe pércjellfen @ punimeve né uren e m? 3co 5.00 1,500.00 €

planifikuar, dhe pér pénéritja e lrasés s& korités s& shtatit 1& lumit | cili do t&
rreguliohel,Né& gmim duhet 1& pércillen punimet ne realizimin e té glitha fazave le
egzekutimitt.log né m2

Gjithsejt Punime Parapragaditore : 3,160.00 €

PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT DHE DEMOLIMIT

Nr. Prshkrimi | punéve Njésla | Sasia Gmimi Shuma (€)
Identifikimi | infrastrukiurés néntokésore {ujdsjellés kanalizime fekal kabllo
2.1 {elekirike .interneti apo 1& PTT.Llog né kemplel komplet 1 50.00 50.00 €
Pasirimi | {erenil nga mbelurinat,e ngurta,shkurrel drunjét,Largimi | tyre né
m? 326.89 1.00 326.89€

2.2 |deponi,Deponin e cakton Invesiitori.Llog .né n?

Gjithsejt Punime te Demolimit dhe Pastrimit: 376.89 €




NR.

Pérshkriml t punéve i Njésia] Sasia I Cmimi

I Shuma (€)

parapara per grumbullim le malterialit ne depot (& cilén e caklon Inveslitori.

Punémarrési eshi@ | detyruar & W gjilna malerialet e demoluara {sipas pos. te poshiéshénuara) I largojé nga punishija apo li
transportoé deri né deponing e caktuar pér deponim materialesh. Malerialel ge | nevoiten Invesliteril duhet te deponohen ne depol e
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Pasleimi | terenil drunjté shkurret malerile rrethanore kubza rrelhoja , né gjithé
perimatlrin ku do t& zhvillohen punimet . Né& gmim kalkufohel edhe bartjs e

malerialit t& demcluar deri 1& depania qé e cakton organi mbikayrss . Llog ' m' 50.00 10.00

500.00 €

3.2

Garmimi | dheut 18 kalegoris [V-18 (hemeleve te shiyllave bregore . dhe le
mureve mbrojlese n& shiralin 1& lumil dhe planilikimi | skarpaleve me pjeriési
sipas delajeve t& dhenuna né pjesen grafike Pjertésia nga{ 35 - 45) ° N& cmim t&
llogaritet edhe porpimi die largimi i ujit nga gropa e gérmuar e themelil, me e 454,64 5.00
kujdes te shiuar.Dheun e germuar fe fransportohel ne vend te cakluar le cilin e
definon organi mbikgyres.Liog .né m3

2473.20€

3.3

Gormimel mekanike & materialit né gérmime (& gjera né terenin me shkémbinj
guror le kategorisé IV dhe V me pérdorimin e eksplozivéve né pika & cakluara,
né pérputhje me profekiin, kushiet teknike che standardel pér kété lof pune, dhe
giithashtu né pérpulhje me projeklin per themelel bregore le ures.

Garmimel mekanike 1& materialit né nj& gérmim 1 gjeré né kategoring shkémb IV
dhe V me pigrdarimin e eksplozivéve né pika 1& caktuara, ng pérputhje me
projakiin, kushtet teknike dhe stanclardet pér kété lloj pune, dhe gjithashtu n@
piirputhje me projektin , 18 bérd nga kontraklori. dhe sasia e eksplozivéive, komplet| %.00 160.00
mbushésve, llogoreve t& lejuara, el cmimi parfshin 18 gjitha punét dhe materialel
e nevojshme par kété lloji | pungs, me planifikimin fundor, pérpunimi i shpali,
zbritja rampal, si dhe kanalel e mundshme, t& paracakivara. T& gjitiha llogarit &
fera bien mbi Konlraktorin. Liog. ne komplat.

100.00 €

34

Punimi dhe pérpunimi | 1 germimeve t& lhemeleve bregore e ures me vegia dore

s.me dhenjen e formés sipas delajeve teknike le themeleve b re .Llog. N& m?
e jen e lo pas delajeve tekni meleve brege: g. N& m? 120.4 1.00

12040 €

Gjithsejt Punime Tokesore te dheut:

3,193.60-€

PUNET E MBUSHJES NGA ZHAVORIT, GURI DHE MATERJALI RRETHANCR

Nr.

Pérshkrimi ! punéve Njésia | Sasla Gmimi

Shuma (€)

4.1

Planifikimi dhe kompaktesimi | siperfageve te griyera dhe & germuara, para
hudhjes se materialil mbushés me modul (& ngieshjes Llog né m2 m? 63.00 1.00

68.00 €

4.2

Fumnizimi, transporli dhe shiruarja e zhavorit nga gurl | thyer me fraksione t&
ndryshme pér konsolidim dhe stabilizim n& gropén e gérmuar le themeve pér
shlyliat bregore ne shtratint & lumit me frashést dei 100 cmngjeshja 1& hehat né me 72.48 10.00
cdo 20 cm,pér themelet e urés Pas ngfeshjés 1& dokumentohét me atest ngieshja ' :
g arritur.Llog. ne m3

724.80 €

4.3

Furnizimi, lransporli dhe shiruaria e dheul argjillor me fraksione & ndryshme pér
konsalidim dhe stabilizim né gropsn e gérmuar prapa mureve bregore dhe
themeve pér shtyllat bregore ne  me lrashési dei 100 cm,ngjeshja t& béhet né m? 104.36 500
¢do 20 cm, Pas ngjeshids 18 dokumentoh&t me alest ngjeshja e arritur.Liog. ne ’ ’
m3

521.80 €

4.4

Furnizimi dhe mbushja mbrapa muril bregore me zhavor le pasler te lumit 63 mm
ne tere Gjatésin dhe laresing e murit Mes=80 cn.Llug. né m3 m® 32.50 10.00

325.00€

4.5

Furnizimi dhe monlimi | gypit te dreazhil PVC €125 mim prapa murit .Ne cmim te
perfshihel edhe slabilizuesi nga betoni sikurse ne delal te prezeniuar ne m* 35.00 5.00
projekt.Liog né m'.

i75.00 €




| :

|

Gjithsejt Punime te mbushjes nga zhavori gurl dhe materiali rrethanor;

2,064:60:€

PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES

Nr.

Pérshkrimi | punéve | Njgsia | Sasia | Gmimi

l Shuma (€)

Té gjilha pozicione! e strukiurave 1& belonil duhel 18 realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas Hojil dhe kiasés sé belonil, dhe ate sipas

dokumentacioni! Teknik (& projeklimil, llogarities slalike dhe detajeve & armimit.

Beloni pér L& gjith& llojet e punimeve duhet 1& pregadilel, transportohel, punohel, mirembahel dhe lestohet sipas parashikimeve {&
péreakiuara né rregullat e zbalueshme, "Rregullal pér Slandasdet Teknike pér Beton ¢he Belon 1€ Armuar (PBAB). Te gjtha panellet
{kaltepel) e pjeseve te dukshme e batonil le lyhen dhe te jene le kualitetit te tarte ne menyre qe te permbushen edhe krileriel e larla

vizual-eesielike le siperfageve le betonuara.

Beloni pér betonimin e mureve dhe shiyiiave 18 jashtme, prapa (& citave b&hen mbushje e argjinaturat dhe shtohel hidroizalimi vertikal

me shtimin e adilivéve & papérshkueshém nga uji.

Kallepet dhe platformal .mbé&shtelja duhet 1€ béhen n& bazé 1& dimensioneve 1§ parashikuara né ményrg & shkathét dhe ciiésore, né
ményrg gé pas belonimit dhe ¢gmonlimil 1& punimeve 1€ mos ndodhin as deformimi m:é i vogél né sirukluré,
GJaté betononit strukiurat konstruktive pas nderprerjeve @ nevojshine & belonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet 18 pastrohen sé pari,

sipérfagia duhet 18 jetd e ashpéra, shpélarje dhe pastaj 1€ belonohet vazhdimi,

Liogarilja € sasive & punimeve & kryera né |& vérlel® nga njésilé e dhéna 1& masés {Jibri i ndérfimil).

Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithgka g éshté e nevojshme deri né pérfundimin e sé njéiés.

(=1
.

Furnizimi, transporti, dhe punimi | shires&s rrafshuese & betonil 1& varfer nén
themele & shputave t& shtyllave bregore né shiralin e rregulluar me beton (&
vibruar dhe me adifive pér papershkrushmeri 1& ujit d =10 cen,Me C -12/15
Purimel & kryhen sipas delaje grafike & dhéna pér kesi lloj punimesh.Liog. né
m3 . Vérejtje: Beloni i shtohet Adiliv iéngézues pér belon hidroizofues mase
{ASTM C-494 i lipit A, ELOT EN 934-2:72 & T9 apo 18 ngjashme nga produklet
vendore). | shtuar tek beloni i jep veli plasiifikuse dhe pérmirdson rezistencén
ndaj pérshkueshmérisé nga uji reit papérshkueshméring rga uji, rezislenié nga
ciklueseve (ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe acidéve W - 347, ISO EN 8467.

m:

8.87

50.00

443.50 €

5.2

Furnizimi, transpodi, dhe punimi | Betonit & klasit C -25/30 pér shpulal le
themeleve bregore & urés né shiralin e lumil & rregulluar me pregadilje 18
kallepeve nga drrasat si ¢he betonimi i tyre \betoni duhél vibruar dhe shluar
aditive pér papershkrushmeri & ujit..Punimet 1& kryhen sipas standrdeve dhe
delaleve grafike & dhéna pér kesi Foj punimesh né llogariljen stalike.Llog. ngé m3
. Vérejtje: Betonl | shtohet Aditiv
léngdizues ptr beton hidroizolues mase (ASTM C-494 1 tiplt A, ELOT EN 934-
2:T2 & T9 apo t& ng)ashme nga produktet vendore}. | shtuar tek betonl i jep
vetl plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén nda) pérshikueshmérisé nga uji
rrit papérshkueshméring nga uji, rezistenté nga ciklueseve {ngrirje-shirirje)
dhe kripérave dhe acidéve W - 347, SO EN B467.

ml

68.5

80.00

5480.00 €

53

Furnizimi, transporti, dhe punimi | belonit per shiyllat bregore ,me beton afme &
klasit C - 30/37 Me pregaditje te kallepeve nga drrasal si dhe hetonimi me beton
me shlesa adilive dhe me vibrim me vibrator per kesi lio] le punimeve.Punimef &
kryhen sipas detateve teknike dhe grafike & prezenluara ne llogarin statike
Lleg. né m3 Véreitje: Betoni
i shtohet Aditlv léngtzues pér beton hidroizolues mase (ASTM C-494 | tipit
A, ELOT EN 934.2:T2 & T9 apo té ngjashme nga produktet vendore). | shtuar
tek betont i Jep veti plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj
pérshkueshmérisé nga ujl rrit papérshkueshméring nga uji, rezistentd nga
ciklueseve (ngrirje-shkrirje} dhe kripgrave dhe acldéve W - 347, ISO EN 8467.

mt

8i.6

90.00

5,544.00 €




5.4

.me belon arme & klasil C - 30/37 Me pregadiljs le kallepeve nga dirasal dhe
skeleve le fenda me betonimi me beton me shlesa adilive pér pap&rshkiimin nga
uji dhe me vibrim me vibralor per kesi iloj le punimeve.Punimel 1& kryhen sipas
detaje grafike & paragituna ne llogarin stalike.Llog. n& m3. Vérejtje:
Betoni | shtohet Aditiv léngtzues pér beton hidroizolues mase (ASTM C-494
i tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T¢ apo 18 ngjashme nga produktet vendore). | m® 65.35 90.00
shtuar tek betoni i jep veti plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj
pérshkueshméiisé nga ul rrit paptirshkueshmiring nga uji, rezistent¥ nga
ciklueseve (ngrirje-shirirje} dhe kripérave dhe acidéve W - 347,180 EN 8467,

5,881.50 €

Furnizimi, transporli, dhe punimi | shiresés rrafshuese 18 beltonit 1& varfer nén
pliakén kaluese té rregulluar me beten 1& vibruar dhie me adilive pér
papershkrushmeri ndaj ujit d =10 cm,me belon € -12/15 Punimet (& kryhen sipas
detaje grafike 1& dhéna pér kesi lloj punimesh.Llag, né m3 .

Vérejtje: Batoni | shtohet Aditiv léngézues pér beton hidroizolues mase
(ASTM C-494 1 fipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo t& ngjashme nga
produktet vendore). | shituar tek betoni i jep veti plastifikuse dhe pérmiréson m? 7.28 50.00
rezistencén ndaj pérshkueshmérisé nga uji rrit papérshkueshméring nga

ui, rezistenté nga ciklueseve {ngrirje-shkrirje} dhe Kripérave dhe acidéve W -
347,150 EN 8467,

364.00 €

5.6

Furnizimi, transport, dhe punimi | pllakés kaluese prej trupil 18 rrugés né lrupin e
urés .18 rreguliuar me beton & vibruar dhe me aditive pgr papershkrushmeri ndaj
ujit d = 25 cm,me beton C -30/37 Punimel & kryhen sipas detaje grafike (& dhéna
pér kesl ligf punimesh.Llog. né m3 .

Vere]tje: Betoni i shtohet Aditiv 1éngézues ptir beton hidroizalues mase
(ASTM C-494 i tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo t& ngjashme nga
produktet vendore), | shtuar tek betoni | jep veli plastifikuse dhe pérmirdson m? 13 90.00
rezistencén ndaj pérshkueshmérisé nga uji rit papérshkueshmiring nga

uji, rezistentd nga ciklueseve (ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe acidéive W -
347, 1S0O EN 8467,

1,170.00 €
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Furnizimi { materialit , punimi si dhe montimi | elemenleve e trareve
skajor{maskave ) nga belani i armuar me C-25/35 i maskave dekoralive te ures
ne drjlimin gjatesor sikurse 1e paragilura ne detajel konsteuklive (8 urés
betonit.Llpg né m1. Viirejtje: Beloni i shtohet Aditiv iEngézues
plr beton hidroizolues mase (ASTM C-494 1 tipit A, ELOT EN 934-22T2 & T9
apo té ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek hetoni i fep vetl e 242 25.00
plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj pirshkueshmirisé nga uji rrit ! .
papérshkueshméring nga uji, rezistentd nga clklueseve {ngrire-shkrirje} dhe
kripérave dhe acidéve W - 347,150 EN 8467.

855.00 €

58

Furnizimi | materialit , punimi si dhe punimi | pilakés elementeve le shtegut pér
kémbesor nga beteni i vibruar dhe me adilive pér papershkrushmeri ndaj ujit d
=22 cm,me belon C -30/37 Punimel 1& kryhen sipas delaje grafike & dhéna pér
kesi Hloj punimesh.Llog. né armuar me C-30/37 . Punimet 18 kryhen sipas delaje
grafike 18 dhéna pér kesi lloj punimesh.Licg. né m3 . Virejtje: Betonl i shtohet
Aditiv I8ng8zues pir beton hidroizolues mase (ASTM C-494 | tipit A, ELOT
EN 934-2:T2 & T9 apo t& ngjashme nga produltet vendore). | shtuar tek )

A R . A ) . . m i2.2 90.00
betoni | jep veti plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj
pérshkueshmérist nga uji rrit papérshkueshméring nga ujl, rezistenté nga
ciklueseve {ngrirje-shkrirje) dhe kriptrave dhe acldive W - 347, 1SO EN 8467.

1,098.00 €

Gjithse]t Punime nga betoni dhe hetonarmeja:

20,836.00 €




Shuma (€)

Nr. Parshkrimi | pundve Njgsia | Sasia Cmimi
Pumimi | armatures sipas delaleve leknike dhe delaleve le armimit le perfshira ne
projeki sipas llogariljes slatike, Ne gnim pérfshibien 1& gjitha operacionel ¢ punés
dhe furnizimi dhe perdorimi i malerialeve dhe mjeleve ndihmése , sipas nevojes
edhe vendosja e skelve, si dhe shpenzimat e {jera le nevojshme. Armirimi 1@
punohet nga hekuri nd&elimor i paraparé i klasé S 4004500 né llogariné statike
duke i aplikuar "Rregullaret pér standarde! teknike p&r beton dhe baton &
6.1  |armuar” Eurocod 9001/2008 dhe standardel e ISO/TC 71/SC 1-8 , 150 22965- kg | 353148 0.7 24,72041€
1:2007 , ISO/DIS 18408 . Hekuri ndértimore para se te vendosel ne veper duhet
pastruar nga ndryshku dhe korezioni i papastér, t& drejtohet, € prehét, &
lakoheldhe 1 béhet montimi né detaje (vizalime & detajeve) dhe né bazé 18
llogarities siatike .Log per kg.
Gjithsejt Punime Armimit:|  24,720.41 €
Vit | PUNE TE TJERA TE NDRYSHME
Nr. P#rshkrimil punéve Njtsla | Sasia Gmimi Shuma (€}
Furmizimi 1 malerlaiit per punimin dhe montimin e | gypave PVC per insialime te
nevojéshme né 1& dy anét e shlegut péir kémbesor me 3 @160 mm , Punimel
7.4 |te keyhen sipas detaiil le prezentuar ne projekl Loy, n& m1 Virejtje : Té m 125 G.00 750.00 €
slgurchen Atestet e kualitetit materialit.
" | Furnizim | matcnalil per purinsn dhe monlimin ¢ kanalizimit atmosferlk pér
teshesal e ujil pre] gypave PVC @ 180 inm Leshesat duhel te pregaditen dhe
punchebn sipas detajeve dhe elementeve konstruklive Kapaku 1 18sheses dubel
7.2 iléjels nga grilla e metalit nga giza e shkriré,Dislanca né mes (¢ leshesave e copeé 4 20.00 80.00 €
propozuar ng gdoém .Licg. né copé. Vérejtje : Té
sigurohen Atestet e kualitetit materialit.
Furnizimi | materialit dhe punimin | gurdve skajore nga beloni pér shlegun e
kémbesoreve mbrojiés .Punimet sipas detajeve dhe elementeve konslruktive .
73 Llog. ng m1. Vérejtje : Té sigurohen Atestet e kualitetit materialit. m1 50 10.00 500.00 €
Furmzimi | materialil dhe punimin i fugave te dilatimit te urés, nga materialé | cili
&shté adekual pér kesi lio] kenskuksionesh pershirimet jene le paragitura ne
7.4 piesen grafike 1€ projeklit Llog. né w1, Vérejtje : Td sigurohen Atestete Ll 25 15.00 375.00€
kualitetit materialit,
Furnizmi ,punimi dhe montimi | gardhil metalik nga malertali | galvanizuar
rezislent ndaj kushleve almosferike ne le dy anet e ures, sipas detajeve
7.5 mt 25 50.00 1,250.00 €
arkitekionike te prezentuar ne projekt fog ne m’ !
Pastrimi definitiv | kantieril punues {& urés s& betonit pas realizimil te punimeve .
.3 pér urén nga beton armefa .Llog. N& komplet kompel ! 500.00 560.00 €
Gjithsejt Punime te tjera te ndryshme: 3,455.00 €
REKAPITULIMI
t PUNET PARAPREGADITORE 1 . 3,160.00 €
] PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT ) 376,89 €
Il |PUNET € DHEUT ’ 3,193.60 €
iV |PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT 2,064.60 €
v |PUNET L BLIONIT 20,836.00 €
VI |PUNIMET E ARMIRIMIT 24 72041 €
VIl |PUNE TE TJERA 3,455.00 €
TOTALIME TVSH:

57,806:60 €

Emri | Kompanist

LEDIONI GROUP

Adrasa o Plote

RRCHAJHA

SHPK

SEMETISHT, SUHAREKE

Pirlagésuar Nga:

Emei & Mbiemri EMRUSH BYTYQ!
Pozita P. 1 AUTIRIZUAR
Ninshkriml

Data 23.10.2023
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Republika ¢ KosovEs
Noter
Minir Zekolli

Suhareké
Nr.LRP.5669/2021
Uné Noteri Minir Zekolh, me seli né Suharcké, 1ruga “Ilajdin Benisha” p.n. vérteto] se sot, me
daté 14.05.2021(Katérmbédhjeté maj dymijé e Njézeté e nje ) né Zyrén time t& Noterisé u
paragit dhe nga uné kérkoi g& t¢ pérpiloj kété akt noteriali----we--=mmmmrmssmmmmrommnomsnmos e

» EDIONI GROUP ”Sh.p.k , me numér té biznesit 811561308, e pérfaqésuar nga Pronarja
Lendita Kryeziu, e lindur me 13.06.1987 né Pagarushé Komuna e Malishevés , me
vendbanim né Semetisht Komuna e Suharekeés, posedon numrin personal 1174741120, dhe
letérnjoftimin nr. ID0405463, i vlefshém deri mé 12.10.2025, léshuar nga Ministria e
Punéve té Brendshme e Republikés sé Kosoves.

N& bazé té nenit 36, 37 dhe 38 t& Ligjit pér Noterin¢ kam hartuar k&t@emr---n-mmm=nmmcemmmmmomasenmee-
e AUTORIZIM
E autorizoj Emrush Byty¢i, i lindur me 16.10.1979, né Semetisht Komuna e Suharekés, me
vendbanim né Semetisht Komuna e Suharekés, posedon numrin personal 1003159805 dhe
letérnjoftimin nr.ID0388377 léshuar nga MPB né Prishtiné me zotesi te plote juridike té
T 18 L -~
Q¢ né rast t& mungesés time (¢ pérfagéson "LEDIONI GROUP ”Sh.p.k né Ministrité e
Republikés sé Kosovés, Administratén Tatimore, Gjykatat, Zyrat Noteriale, Administratat
Komunale,Zyrat Doganore, lidhur me aplikimim, nxjerrjen, vértetimin, paragitjen e
kérkesave té ndryshme dhe nénshkrimin e dokumenteve té nevojshme té "LEDIONI
GROUP ”"Sh.p.k, si dhe té keté té drejté qé né emeér té »L EDIONI GROUP ”Sh.p.k té
nénshkruan kontratat e shitblerjes pér t€ gjitha automjetet dhe makinat, si dhe t& kryen té
gjitha shérbimet e nevojshme lidhur me regjistrimin dhe gregjistrimin e automjeteve né
pronési té "LEDIONI GROUP "Sh.p.k né Qendrat e Regjistrimit t§ Automjeteve.--m---—----
I Autorizuari ka té drejté t& béjé bartjen e Autorizimit pér nevoja té Kompanise,«---mm--—=-=-=
I Autorizuari Emrush Byty¢i ka té drejté té Vozité té gjitha Automjetet né Pronési té
»LEDIONI GROUP ”Sh.p.k, Brenda dhe jashté territorit té Republikés sé Kosoveés.---mmn----
[ Autorizuari ka té drejté qé né emér té »LEDIONI GROUP ”Sh.p.k té nénshkruan
kontrata té punés, kontrata pér bashképunime afariste.-
I Autorizuari gshté i njoftuar se éshté I obliguar qé pér gdo veprim té€ ndérmarrur né emeér
té "LEDIONI GROUP “Sh.p.k, té mé njofton menjéheré dhe pa vonese.
Ky autorizim vlen deri né revokimin e té njéjtit nga Autorizuesi.
Pjesémarrésit né kété akt noterial personalisht ia kam lexuar pérmbajtjen e kétij akti dhe pérmes
pyetjeve té parashtruara, kam konstatuar se pérmbajtja e kétij akti noterial éshté shprehje e
vullnetit té tij t& vérteté, andaj né shenjé aprovimi ai e vuri nénshkrimin e £]],=mmmmm e e
Pér pérpilimin e kétij akti noterial gshté paguar kompensim né shume prej 10,00 Euro si tarife
noteriale, si dhe 18%TVSH, gjithésejt 11,80 Euro (njémbédhjeté euro € tetédhjeté Cent),
konform nenit 21, paragrafi 8 t& U. A.nr. 02/2012 pér Tarifat ¢ Pérkohshme Noteriale.----—--wm---
N& Suhareké, mé 14.05.2021 (Katérmbédhjet€ maj dymijé e njezetd € njé).--mm----mmmmmrmmoemomes
AUTORIZUESI: 20770, NOTERTI:

Per:”LEDIONI GROR7Sh.p.f2
Pronarja: Lendita Kﬁ-}tgzil{ig\oﬂ\ LE)
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 13.11.2023
Nr./Br./No 06/181
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

. - I SREP:
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban ‘%é}ﬁ;stétﬁihfc’{ §eodezi
. . " oW L e N
Drejtor, Grejtalb Emini Fa ;é‘/ ot __J,}:s;g
fany Gy (s 3 1
i FresimeSiibeats Vendim, pér Menaxher t& K giitfat#s dite mppikeqykés t€ drejtpérdrejté
t& Menaxherit t& Kontratés\oz/ @ S
v - |
\(ofpj_ -

ng»}pjlg;;gE_};éf&égublikés sé¢ Kosovés, i

N& bazé & nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimif(P

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té€ kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kEte:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Ndertimi i urave ne Petrove, Carraleve, Muzeqine(rr. ""Haxhi Halimi'") dhe Reqak-
Faza I1”

2. Menaxher i Kontratés: z.Gazmend Hysenaj -Urbanizmi

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-

Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit 1€ Kontratés
obligohen q& t& bgjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontrat€s;

Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t&¢ Kontrat€s;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
-

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:llkk.rk&gov.neb’shtime







A I i I S I ‘ i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,

Tel: +383 (0) 3.8 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
_ Nr. Polices: 119767

:

Kontraktuesi i ;
Emi | LEDIONIGROUPSHPK Lénda e Garancisé
Pérfagésuarnga | Lendita Kryeziu
Adresa “Semetisht, BAJI_R;\M BYTYQI-PN ~ | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 811561308 Sy A l2ee ;
Tiefefoniis oy SUeH. OA91TZ090 5 i 5 T e | 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre !
% : pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
: Rerfituask o ;000 g0 garantuar me kété police. |
B o KOMUNGS SHEIMES woe Sarar i e ; ’
Acirasa SHTIME 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér !
7 VG IR KA ol SR T AR marrjen e démshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetem kur s
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te te Siguruarit / :
R Efs;gw—_ s T2 : Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates.
Banka NLB . 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit : ‘ i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té bére rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Palices . kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 5,780.65 e 0 R R ST {cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
;egr;uri:i 13.11.2023 - 12.11.2024 : 4. Ky sigurim &shté fidhur sipas Kushteve té pérgjithshme te Sigurimit
Brimi = 104.05 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjese
_}:Vsh’" TR L, G AR "1873"_““" e R e S e T perherese e kesaj PO;iCG
Primi | S LRUIBES e g A0 | 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Data e fa 1S 023 S 9 e ; késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Ndertimi i urave ne Petrove, Carraleve, Muzegine(rr. Haxhi Operatorit Ekonomik (hipoteka e [éné peng)

Halimi ) dhe Reqak-Faza Il

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtchem qé Kompanla-l e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

s e L R e

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfaqésuesi i té siguruarit

lompania e Sigurimeve Elsig
Lenditd Kryezj

llerona Suka - 3737




